

MOVIMIENTOS DE CAJA MAR/ABR 2015

INGRESOS

PERÍODO	MARZO	ABRIL
TOTAL GENERAL	5.785.568,74	5.441.815,24
1. Recursos Corrientes	5.684.779,86	5.192.125,00
. De Jurisdicción Propia Municipal	1.777.374,85	1.659.595,34
. Tributarios del Ejercicio	1.495.274,35	1.273.459,68
Tasas y Derechos	1.491.949,19	1.203.675,41
. Tasa General de Inmuebles Urbanos	477.077,27	330.104,92
. Tasa General de Inmuebles Rurales	393.391,98	115.436,74
. Derecho de Registro e Inspección	334.984,37	410.345,03
. Derechos de Cementerio	55.087,52	67.245,76
. Derecho Ocupación Dominio Público	29.804,13	24.496,79
. Tasa de Actuac. Adm. y Otras Prestac.	70.246,43	78.159,52
. Permisos de uso	0,00	0,00
. Tasa Asistencial	33.211,59	28.594,96
. Tasa Cultura	10.208,46	8.104,32
. Publicidad y propaganda	0,00	71.259,00
. Tasa Servicio de Urgencia	86.132,48	65.864,87
. Tasa Agroalimentaria Local	1.804,96	4.063,50
Contribución de mejoras	3.325,16	69.784,27
. No Tributarios del Ejercicio	87.193,50	186.007,01
. Tributarios de Ejercicios Anteriores	194.907,00	200.128,65
. Recibos Atrasados Inm. Urbanos	59.591,74	98.256,02
. Tasa Gral. Inmuebles Rurales	3.238,56	12.525,82
. Desagues Cloacales	14.566,64	20.659,85
. Derechos de Cementerio	5.246,05	6.322,20
. Derecho de Registro e Inspección	93.970,25	52.938,54
. Pavimento	17.307,41	3.402,19
. Derecho de edificación	986,35	463,03
. Permisos de uso	0,00	0,00
. Otros	0,00	5.561,00
. Coparticipación del Ejercicio	3.907.405,01	3.532.529,66
2. Recursos de Capital	0,00	0,00
TOTAL FINANCIAMIENTO	100.788,88	249.690,24
. Aportes No Reintegrables	100.788,88	249.690,24
. Participación Beneficio Lotería	28.103,68	27.981,33
. Otros aportes no reintegrables	0,00	0,00
. Retorno energía	0,00	0,00
. FFS	72.685,20	221.708,91
. Aportes Vivienda	0,00	0,00
. FOM	0,00	0,00

EGRESOS

PERIODO	MARZO	ABRIL
TOTAL GENERAL	5.942.188,70	5.106.479,46
1. Erogaciones Corrientes	4.757.391,32	4.817.733,75
01. Operación	4.170.587,93	4.181.426,42
. Personal	3.165.608,19	3.082.873,88
. Bienes y Servicios no Personales	1.004.979,74	1.098.552,54
. Bienes de Consumo	462.894,59	555.476,02
. Servicios No Personales	542.085,15	543.076,52
03. Transferencias	586.803,39	636.307,33
. Fondo de Asistencia Educativa	113.250,00	59.300,00
. Servicio Atención Médica Comunidad	54.975,82	83.451,50
. Promoción comunitaria	173.466,32	218.898,04
. Promoción y Fomento Cultural	53.297,93	67.780,24
. Recreación y deporte	1.454,00	9.205,20
. Instituto Becario Municipal	0,00	34.100,00
. Subsidios a instituciones	8.790,00	13.032,69
. Concejo Municipal	177.369,32	150.539,66
. Capacitación	4.200,00	0,00
2. Erogaciones de Capital	1.014.682,77	276.906,43
05. Inversión Real	1.014.682,77	276.906,43
. Bienes de capital	433.088,50	12.605,31
. Trabajos Públicos	581.594,27	264.301,12
. Obra Vial, Urbana y Rural	232.326,81	88.155,80
. Edificio y Depósito Municipal	10.718,46	3.319,62
. Plazas y Paseos	4.178,49	6.797,00
. Desagües Urbanos e Hidráulica	18.030,90	13.153,19
. Cementerio	27.873,74	1.455,68
. Señalización Urbana	962,02	0,00
. Obras Diversas	37.492,79	75.306,04
. Viviendas	122.617,46	39.670,53
. Estación terminal de ómnibus	0,00	1.702,20
. Pavimento y cordón cuneta	3.692,96	5.372,54
. Desagües cloacales	8.059,22	0,00
. Ampliación Hogar de ancianos	0,00	0,00
. Ampliación SAMCO	0,00	0,00
. Hogar de niños	0,00	4.087,54
. Mejoramiento calles urbanas	60.660,43	25.280,98
. Predio FFCC	3.052,99	0,00
. Forretación	0,00	0,00
. Tratamiento de residuos	51.928,00	0,00
3. Otras Erogaciones	170.114,61	11.839,28
. Amortización Deuda PROMUDI	159.151,33	876,00
. Amortización Deuda Préstamo D.P.V. Y U.	10.963,28	10.963,28
. Amortización de la Deuda	0,00	0,00